

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ ๒ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๗๕๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๖.๑๐ เมตร ความยาวประมาณ ๑๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๒.๑๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๓๑,๑๗๕.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ /
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ (ก)/(ข) /
  - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ
  - ๖.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา
  - ๖.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา
  - ๖.๔ นายฉัตรพัฒน์ เดชะเทพ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2565

ประเภทงาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง  
 ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 6.00 เมตร ความยาวประมาณ 12.00 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร  
 เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร  
 เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร  
 ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)  
 ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	722,623.56	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	8,551.44	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		731,175.00	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		731,175.00	
(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน)			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายกฤษณ์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 6.00 เมตร ความยาวประมาณ 12.00 เมตร  
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) จำนวน 9 แผ่น

ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	553,607.27	1.3053	722,623.57	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				722,623.57	
				722,623.56	
(ตัวอักษร)		(เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบสามบาทห้าสิบหกสตางค์)			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 2

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 6.00 เมตร ความยาวประมาณ 12.00 เมตร  
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ข) จำนวน 1 แผ่น

ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว	7,992.00	1.07	8,551.44	
				8,551.44	
				8,551.44	
(ตัวอักษร)		(แปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์)			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายฉัตรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	<b>สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>								
	<b>กลุ่มงานที่ 1</b>								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน		202,330.20		62,169.84	264,500.04	
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		184,647.23		77,586.00	262,233.23	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	-	-		-		-	-	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	งาน		20,080.00		6,794.00	26,874.00	
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	<b>รวมค่างานกลุ่มที่ 1</b>							553,607.27	
	<b>กลุ่มงานที่ 2</b>								
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	<b>รวมค่างานกลุ่มที่ 2</b>								
	<b>กลุ่มงานที่ 3</b>								
3.1	งานภูมิทัศน์								
3.2	งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	<b>รวมค่างานกลุ่มที่ 3</b>								
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				407,057.43		146,549.84	553,607.27	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทยศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เศรษฐ)  
นายช่างโยธาอาวุโส

กองช่าง เทศบาลเมืองเขาสงาญ  
 บัญชีราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
 ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง			รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	รวม		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม									
	1.1.2 งานชุดดินฐานรากและถมดิน	15.21	ลบ.ม.			125.00		1,901.25	1,901.25	
	1.1.3 งานวัสดุรองกันฐานราก	0.51	ลบ.ม.	280.00		91.00		46.41	189.21	
	1.1.4 งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.51	ลบ.ม.	1,738.32		398.00		202.98	1,089.52	
	1.1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต									
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	86.50	ตร.ม.			133.00		11,504.50	11,504.50	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (ใช้ 70% ของไม้แบบทั้งหมด)	60.55	ลบ.ฟ.	401.87		24,333.22		-	24,333.22	
	- ไม้ค้ำ (ใช้ 30% ของไม้ใช้ทำแบบ)	18.17	ลบ.ฟ.	401.87		7,299.96		-	7,299.96	
	- ตะปู	21.63	กก.	39.24		848.56		-	848.56	
	1.1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.	0.098	ตัน	27,267.33		2,672.19		401.80	3,073.99	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 9 มม.	0.015	ตัน	26,757.46		401.36		61.50	462.86	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD40 DB 12 มม.	0.644	ตัน	25,608.41		16,491.81		2,125.20	18,617.01	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.93	กก.	35.51		672.02		-	672.02	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตกับหน้าชนิดWire Mesh ขนาด RB 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	112.00	ตร.ม.	38.00		4,256.00		560.00	4,816.00	
	รวมยอดยกไป					58,004.46		16,803.64	74,808.10	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินชัยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง			ราคารวม	หน่วย
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคารวม		
	<b>รวมยอดยกมา</b>									
1.1.7	งานคอนกรีต								16,803.64	74,808.10
	- งานคอนกรีตชนิดผสมเสร็จ f'c 240 ksc.	21.00	ลบ.ม.	1,850.47	38,859.87	391.00	8,211.00		8,211.00	47,070.87
1.1.8	งานทราบายราดน้ำอัดแม่	32.00	ลบ.ม.	280.37	8,971.84	99.00	3,168.00		3,168.00	12,139.84
1.1.10	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก									
	- เหล็กตัวซี หน้า 4.0 มม. ขนาด 150x75x25 มม. (59.10 กก./ท่อน)	1,126.90	กก.	41.15	46,371.93	10.00	11,269.00		11,269.00	57,640.93
	- เหล็กตัวซี หน้า 3.2 มม. ขนาด 100x50x20 มม. (33.00 กก./ท่อน)	235.00	กก.	27.91	6,558.85	10.00	2,350.00		2,350.00	8,908.85
	- เหล็กตัวซี หน้า 2.3 มม. ขนาด 100x50x20 มม. (23.5 กก./ท่อน)	712.00	กก.	30.88	21,986.56	10.00	7,120.00		7,120.00	29,106.56
	- เหล็กตัวซี หน้า 2.3 มม. ขนาด 75x45x15 มม. (21 กก./ท่อน)	470.00	กก.	25.17	11,828.49	10.00	4,700.00		4,700.00	16,528.49
	- แผ่นเหล็กขนาด 200x200x10 มม.	6.00	แผ่น	210.00	1,260.00	10.00	60.00		60.00	1,320.00
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	242.52	ตร.ม.	35.00	8,488.20	35.00	8,488.20		8,488.20	16,976.40
	<b>รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม</b>				202,330.20		62,169.84		62,169.84	264,500.04

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายจิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานผนังหลังคา								
	- ค่าแรงงูหลังคา	162.24	ตร.ม.	-	-	50.00	8,112.00	8,112.00	
	- หลังคาแผ่นกระเบื้องลอนคู่สี	360.00	แผ่น	55.00	19,800.00	-	-	19,800.00	
	- ครอบสันหลังคา	56.00	แผ่น	65.00	3,640.00	-	-	3,640.00	
	- ครอบหางมม	4.00	แผ่น	65.00	260.00	-	-	260.00	
	- ครอบสันสามทาง	2.00	แผ่น	70.00	140.00	-	-	140.00	
	- เเชิงชาย 1"x 8" ไม้สำเร็จรูป	44.00	เมตร	65.00	2,860.00	45.00	1,980.00	4,840.00	
	- ทับ เเชิงชาย 1"x 6" ไม้สำเร็จรูป	44.00	เมตร	65.00	2,860.00	45.00	1,980.00	4,840.00	
	- แผ่นปิดเชิงชายกันลมสำเร็จรูป	88.00	แผ่น	41.00	3,608.00	5.00	440.00	4,048.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หมา 9 มม. โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี ชนิดธรรมดา ฉาบเรียบ	72.00	ตร.ม.	135.00	9,720.00	75.00	5,400.00	15,120.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หมา 9 มม. โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี ชนิดกันชื้น ฉาบเรียบ	40.00	ตร.ม.	155.00	6,200.00	75.00	3,000.00	9,200.00	
	1.2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งผนัง	124.00	ตร.ม.	117.53	14,573.64	89.00	11,036.00	25,609.64	
	- เสาค้ำและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	42.00	เมตร	89.30	3,750.39	44.00	1,848.00	5,598.39	
	1.2.4 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	248.00	ตร.ม.	50.53	12,530.72	82.00	20,336.00	32,866.72	
	<b>รวมยอดทั่วไป</b>				<b>79,942.75</b>		<b>54,132.00</b>	<b>134,074.75</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....

กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส



กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอมกรีตเสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				79,942.75		54,132.00	134,074.75	
1.2.5	งานตกแต่งผิวผนังที่ไม่เกี่ยวข้องกับงานฉาบปูน								
	- งานขอบคิ้วบัวปูน	31.00	เมตร	95.00	2,945.00	20.00	620.00	3,565.00	
1.2.6	งานฉาบพื้นปูนด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 12"X12"	72.00	ตร.ม.	191.59	13,794.48	158.00	11,376.00	25,170.48	
1.2.7	งานประตูหน้าต่าง ช่องแสงและช่องระบายอากาศ								
	- ป.1	2.00	ชุด	11,500.00	23,000.00		-	23,000.00	
	- ป.2	2.00	ชุด	18,700.00	37,400.00		-	37,400.00	
	- น.1	2.00	ชุด	6,200.00	12,400.00		-	12,400.00	
1.2.8	งานทาสี								
	- ทาสี Acrylic ฝั่งเงา	225.00	ตร.ม.	45.00	10,125.00	34.00	7,650.00	17,775.00	
	- สีทาสีพาดานชนิดด้าน	112.00	ตร.ม.	45.00	5,040.00	34.00	3,808.00	8,848.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				184,647.23		77,586.00	262,233.23	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอมพิวเตอร์เสริมเหล็กที่ทำการผู้ใหญ่ชาย  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
1.4	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
	1.4.1 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อ EMT สำหรับร้อยสายไฟ ขนาด 1/2"	65.00	เมตร	28.00	1,820.00	24.00	1,560.00	3,380.00	
	- งานอุปกรณ์ เบ็ดเตล็ด 20% ของค่าวัสดุ	1.00	งาน	364.00	364.00	-	-	364.00	
	1.4.2 สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 X 4 sq.mm. สายกลมแกนเดี่ยวแรงดัน 750 โวลต์	68.00	เมตร	15.00	1,020.00	10.00	680.00	1,700.00	
	สำหรับสวิทช์ + เต้ารับเดินในท่อร้อยสาย								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 X 2.5 sq.mm. สายกลมแกนเดี่ยวแรงดัน 750 โวลต์	70.00	เมตร	12.50	875.00	7.00	490.00	1,365.00	
	สำหรับสวิทช์ + เต้ารับเดินในท่อร้อยสาย								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 X 1.5 sq.mm. สายกลมแกนเดี่ยวแรงดัน 750 โวลต์	60.00	เมตร	8.60	516.00	5.00	300.00	816.00	
	สำหรับกราวด์เต้ารับเดินในท่อร้อยสาย								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 X 16 sq.mm. (สีเขียว)	9.00	เมตร	35.00	315.00	16.00	144.00	459.00	
	- สายไฟฟ้า THW-A 25 sq.mm.	40.00	เมตร	16.00	640.00	5.00	200.00	840.00	
	- งานอุปกรณ์ เบ็ดเตล็ด 20% ของค่าวัสดุ	1.00	งาน	1,110.00	1,110.00	-	-	1,110.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				6,660.00		3,374.00	10,034.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทิย)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



ลงชื่อ.....

กรรมการและเลขานุการ

(นายถิรพัฒน์ เศรษฐ)

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารคอมพิวเตอร์เสริมเหล็กที่ทำการผู้สูงอายุ  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยแพะ หมู่ที่ 2 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
	<b>รวมย่อยไป</b>								
1.4.3	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ชุดโคมตะแกรงอลูมิเนียมฝังเพดานยิปซัมขนาด 2x18 W(LED) พร้อมอุปกรณ์ครบ	8.00	ชุด	975.00		7,800.00	135.00	1,080.00	8,880.00
1.4.4	สวิตซ์และเต้ารับ								
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง +กล่อง+หน้ากาก	4.00	ชุด	45.00		180.00	110.00	440.00	620.00
	- เต้ารับตู้ สามขา แบบมีกรรวยฝังผนัง+กล่อง+หน้ากาก	12.00	ชุด	115.00		1,380.00	110.00	1,320.00	2,700.00
1.4.5	แผงสวิตซ์ไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ตู้คอนซูมเมอร์ชนิด 1 เฟส 2 สาย 50 A 8 ช่อง พร้อมเมนที่กันดูดขนาด 50Amp และลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์ 1P (10A, 16A, 20A, 32A)	1.00	ชุด	3,500.00		3,500.00	500.00	500.00	4,000.00
	- แฉงกราวด์หุ้มทองแดง 5/8 นิ้ว x 8 ชุด	1.00	ชุด	280.00		280.00	80.00	80.00	360.00
	- ผงเชื่อมกราวด์ 1 ทง เบอร์ 16	1.00	ชุด	280.00		280.00			280.00
	<b>รวมงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร</b>					<b>20,080.00</b>		<b>6,794.00</b>	<b>26,874.00</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายถาวร อินทียศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายเสกสรรค์ จันอินตา)  
วิศวกรโยธานาฎการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายนิพนธ์ ปัญญา)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ  
(นายฉัตรพัฒน์ เศรษฐเทพ)  
นายช่างโยธาอาวุโส

